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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Phiên Giao dịch việc làm trực tuyến khu vực Đồng bằng sông 

Cửu Long, Đông Nam bộ và các tỉnh, thành phố lân cận quý I năm 2024 

Nhằm duy trì hoạt động thường niên trong công tác phối hợp giữa các Trung 

tâm Dịch vụ việc làm trong khu vực Đồng bằng sông Cửu Long, Đông Nam bộ và 

các tỉnh, thành phố lân cận trong hỗ trợ doanh nghiệp đáp ứng kịp thời nhu cầu 

nhân lực cho doanh nghiệp khôi phục sản xuất kinh doanh, góp phần khôi phục 

kinh tế;  

Trung tâm Dịch vụ việc làm thành phố Cần Thơ (sau đây gọi là Trung tâm 

Cần Thơ) xây dựng kế hoạch tổ chức Phiên giao dịch việc làm trực tuyến khu vực 

Đồng bằng sông Cửu Long, Đông Nam bộ và các tỉnh, thành phố lân cận quý I 

năm 2024 (sau đây gọi là Phiên giao dịch việc làm trực tuyến khu vực), cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chủ động tạo sự liên kết vùng trong phát triển nguồn nhân lực, đồng thời 

phát huy vai trò trung tâm vùng nhằm kết nối Cung - Cầu lao động khu vực Đồng 

bằng sông Cửu Long, Đông Nam bộ và các tỉnh, thành phố lân cận. Qua đó, tạo 

điều kiện thuận lợi cho người lao động có nhu cầu tìm kiếm việc làm trên địa bàn 

Thành phố và các tỉnh lân cận, hỗ trợ doanh nghiệp tìm được nguồn lao động phục 

vụ hoạt động sản xuất kinh doanh, giúp người lao động có thêm nhiều cơ hội tìm 

kiếm việc làm phù hợp. 

- Giúp cho người lao động và người sử dụng lao động trong khu vực Đồng 

bằng sông Cửu Long, Đông Nam bộ và các tỉnh, thành phố lân cận tiết kiệm chi 

phí, rút ngắn thời gian tìm kiếm việc làm và tuyển dụng lao động. 

- Tăng cường các phương thức thực hiện hoạt động giao dịch việc làm. 

2. Mục tiêu 

- Thu hút ít nhất 100 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có nhu 

cầu tuyển dụng (nhà tuyển dụng) tham gia tuyển dụng trực tiếp, trực tuyến và ủy 

thác. 

- Thu hút ít nhất 400 lao động ở khu vực Đồng bằng sông Cửu Long, Đông 

Nam bộ và các tỉnh, thành phố lân cận có nhu cầu tìm kiếm việc làm đến tham gia. 

3. Yêu cầu 

- Phối hợp chặt chẽ, thống nhất giữa các Trung tâm Dịch vụ việc làm cùng 

tham gia thực hiện. 
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- Sau mỗi Phiên có báo cáo, thống kê kết quả nhằm rút kinh nghiệm trong 

công tác phối hợp, tổ chức. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian thực hiện: từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút, thứ Sáu ngày 22 

tháng 3 năm 2024. 

- Địa điểm thực hiện: tổ chức đồng thời tại trụ sở các Trung tâm Dịch vụ 

việc làm khu vực Đồng bằng sông Cửu Long, Đông Nam bộ và các tỉnh, thành phố 

có tham gia Phiên giao dịch việc làm trực tuyến khu vực. 

2. Thành phần tham dự 

2.1. Chủ trì: 

Lãnh đạo các Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh, thành phố tham gia Phiên 

giao dịch việc làm trực tuyến khu vực. 

2.2. Mời tham dự: 

- Các doanh nghiệp, đơn vị, tổ chức và cá nhân có nhu cầu tuyển dụng lao  
động trực tuyến và trực tiếp tại Phiên Giao dịch việc làm trực tuyến khu vực. 

- Các cơ sở đào tạo có nhu cầu thông tin, quảng bá và tuyển sinh tại Phiên  
Giao dịch việc làm trực tuyến khu vực.  

- Người lao động có nhu cầu tư vấn nghề nghiệp, việc làm, tìm kiếm cơ hội  

học nghề, học kỹ năng nghề hay tìm kiếm cơ hội việc làm thích hợp tại Phiên Giao  

dịch việc làm trực tuyến khu vực. 

3. Nội dung các hoạt động 

Thời gian Nội dung Đơn vị phụ trách 

A. Khai mạc (trực tiếp tại Trung tâm Cần Thơ và trực tuyến trên trang 

facebook, địa chỉ: Trung tâm Dịch vụ việc làm Cần Thơ) 

07 giờ 30 phút - 

08 giờ 00 phút 
Tiếp đón đại biểu Các Trung tâm tham gia 

08 giờ 00 phút - 

08 giờ 15 phút 

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu 
Trung tâm Cần Thơ 

08 giờ 15 phút - 

08 giờ 30 phút 

Báo cáo công tác chuẩn bị Phiên  

Giao dịch việc làm trực tuyến 

khu  vực 

Trung tâm Cần Thơ 

08 giờ 30 phút - 

08 giờ 45 phút 

Phát biểu khai mạc Phiên Giao 

dịch  việc làm trực tuyến khu 

vực 

Trung tâm Cần Thơ 
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Thời gian Nội dung Đơn vị phụ trách 

08 giờ 45 phút - 

08 giờ 50 phút 
Đánh cồng khai mạc Trung tâm Cần Thơ 

08 giờ 50 phút - 

09 giờ 00 phút 
Chụp ảnh các đầu cầu Trung tâm Cần Thơ 

B. Chuỗi hoạt động Phiên  

1. Trực tiếp tại các Trung tâm tham gia 

09 giờ 00 phút - 

11 giờ 00 phút 

- Tổ chức kết nối ứng viên với 

nhà  tuyển dụng trực tiếp, trực 

tuyến tại Phiên. 

- Tổ chức tuyển dụng ủy thác, sơ 

tuyển để lựa chọn ứng viên cho 

Doanh nghiệp tại Phiên. 

Các Trung tâm tham gia 

09 giờ 15 phút - 

11 giờ 00 phút 

Thông tin thị trường lao động  

những điều cần thiết, kỹ năng 

tìm  việc. Thông tin chia sẻ từ 

doanh  nghiệp. 

Trung tâm Cần Thơ 

2. Trực tuyến trên trang facebook, địa chỉ: Trung tâm Dịch vụ việc làm Cần 

Thơ 

09 giờ 00 phút - 

11 giờ 00 phút 

Thông tin về các vị trí việc làm 

trống, doanh nghiệp tham gia 

tuyển dụng trực tiếp, trực tuyến 

của Phiên 

Trung tâm Cần Thơ 

4. Công tác thông tin tuyên truyền về Phiên Giao dịch việc làm trực  
tuyến khu vực  

Công tác thông tin tuyên truyền về Phiên Giao dịch việc làm trực tuyến khu  

vực được thực hiện liên tục đến khi kết thúc và được thực hiện qua các hình thức  

sau: 

4.1. Thông tin trên Website của các Trung tâm Dịch vụ việc làm tham gia 
về thời gian, địa điểm và nội dung hoạt động Phiên Giao dịch việc làm trực tuyến.  

4.2. Thông tin, tuyên truyền thông qua các kênh thông tin do các Trung tâm  
Dịch vụ việc làm tham gia quản lý, sử dụng.  

4.3. Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội cấp quận, 
huyện ở  các tỉnh, thành phố trong khu vực để thông tin đến người lao động và 
doanh  nghiệp.  
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4.4. Thông tin, tuyên truyền bằng các hình thức theo thỏa thuận giữa các  
Trung tâm Dịch vụ việc làm cùng tham gia.  

5. Thống nhất về trang thiết bị và phần mềm thực hiện  

5.1. Để đảm bảo thực hiện tốt Phiên Giao dịch việc làm trực tuyến khu vực,  
đề nghị mỗi Trung tâm tham gia tự trang bị trang thiết bị phục vụ bao gồm: máy  
tính nối mạng internet, webcam, headphone, đường truyền internet hoạt động tốt;  
đồng thời bố trí viên chức, người lao động đồng hành hỗ trợ người lao động và  
doanh nghiệp trong tham gia phỏng vấn trực tiếp và trực tuyến.  

5.2. Thống nhất sử dụng chung phần mềm phỏng vấn trực tuyến trên Zoom  

trong thực hiện phỏng vấn trực tuyến giữa nhà tuyển dụng và người lao động. 

6. Lịch trình phối hợp trong công tác tổ chức 

STT Nội dung hoạt động Thực hiện Hoàn thành 

1 Dự thảo kế hoạch tổ chức Trung tâm Cần Thơ Tháng 02/2024 

2 Triển khai thực hiện 
Lãnh đạo các Trung 

tâm 
Tháng 02/2024 

3 

Cập nhật thông tin đăng ký  

của người lao động và  doanh 

nghiệp 

Các Trung tâm tham 

gia 

Tước ngày  

15/3/2024 

4 

Cung cấp đoạn video tối đa 03 

phút thông tin về các vị trí 

tuyển dụng của doanh nghiệp 

tham gia Phiên 

Các Trung tâm tham 

gia 

Trước ngày 

16/3/2024 

5 
Hướng dẫn người lao động và 

doanh nghiệp 

Các Trung tâm tham 

gia 

Trước và trong 

khi  Phiên diễn ra 

6 
Tổ chức Phiên Giao dịch trực 

tuyến khu vực 

Các Trung tâm tham 

gia 

Dự kiến ngày 

22/3/2024 

7 

Báo cáo kết quả Phiên Giao 

dịch  trực tuyến khu vực của  

đơn vị 

Các Trung tâm tham 

gia 

Trước 15h00 

ngày  22/3/2024 

8 
Tổng hợp báo cáo chung  

Phiên 
Trung tâm Cần Thơ 

Trước ngày 

29/3/2024 

7. Kinh phí tổ chức  

Các Trung tâm Dịch vụ việc làm tham gia tự cân đối và lồng ghép các 
nguồn kinh phí được  quản lý, sử dụng để thực hiện Phiên Giao dịch trực tuyến 
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khu vực.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ chức, chỉ đạo thực hiện 

1.1.  Phiên Giao dịch việc làm trực tuyến khu vực sẽ do các Trung tâm Dịch 
vụ  việc làm tham gia cùng thống nhất chương trình và đồng tổ chức.  

1.2. Trung tâm Cần Thơ chịu trách nhiệm làm đầu mối triển khai, tổng hợp,  
báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này.  

Tại Trung tâm Cần Thơ, do bà Nguyễn Thị Kim Chung, Phó Giám đốc 

Trung tâm trực tiếp điều hành và đánh giá hoạt động của các Phiên Giao dịch trực 

tuyến khu  vực; đồng thời chủ trì xử lý các vấn đề vướng mắc, phát sinh (liên hệ 

theo hộp thư  điện tử ntkchung@cantho.gov.vn hay bằng điện thoại di động số 

0931.013.207). 

2. Quy trình các bước thực hiện  

Bước 1: Trung tâm Cần Thơ xây dựng và gửi biểu mẫu tổng hợp thông tin  
tuyển dụng của doanh nghiệp và nhu cầu tìm việc của người lao động trên drive  
“Tong hop DN&NLD tham gia Phien truc tuyen 22.3.2024”. Các Trung tâm  
tham gia cùng phối hợp cập nhật thông tin trực tuyến hàng ngày.  

Bước 2: Trung tâm Cần Thơ chia sẻ nội dung hướng dẫn người lao động và  
doanh nghiệp do Trung tâm Cần Thơ đang thực hiện, các Trung tâm tham gia 
tham  khảo để chủ động tổ chức hướng dẫn và hỗ trợ người lao động và doanh 
nghiệp đăng ký với đơn vị mình.  

Bước 3: Trung tâm Cần Thơ tạo group Zalo “Phiên GDVL trực tuyến khu  
vực” để các Trung tâm tham gia cùng thông tin, trao đổi các nội dung liên quan  
đến hoạt động tổ chức Phiên trực tuyến. Các Trung tâm tham gia cử 02 viên chức,  
người lao động gồm 01 chuyên viên phụ trách hoạt động giao dịch việc làm và 01  
lãnh đạo phòng chuyên môn phụ trách hoạt động giao dịch việc làm cùng tham gia 
nhóm. 

Bước 4: Trung tâm Cần Thơ sẽ thiết kế banner truyền thông chung về Phiên 
GDVL trực tuyến khu vực, các Trung tâm tham gia sẽ phối hợp truyền thông 
chung về Phiên  Giao dịch việc làm trực tuyến khu vực trên các kênh truyền thông 
của đơn vị. 

Bước 5: Trung tâm Cần Thơ sẽ thực hiện hỗ trợ, hướng dẫn các Trung tâm  
tham gia chung đầu cầu phỏng vấn thông qua phần mềm Zoom.   

Bước 6: Các Trung tâm tham gia chốt thông tin doanh nghiệp và ứng viên  
trước ngày 15/3/2024. Đồng thời, cung cấp đoạn clip với thời lượng tối đa 3 phút 
thông tin về các vị trí tuyển dụng của các doanh nghiệp tham gia tuyển tại Phiên.  

Bước 7: Các Trung tâm tham gia sẽ phối hợp truyền thông chung về Phiên  
Giao dịch việc làm trực tuyến khu vực trên các kênh truyền thông của đơn vị.  

Bước 8: Các Trung tâm tham gia sẽ cùng sử dụng chung phần mềm phỏng  

vấn trực tuyến Zoom và chủ động tạo phòng phỏng vấn, hỗ trợ người lao động và  

doanh nghiệp tại Phiên Giao dịch việc làm trực tuyến khu vực. 

mailto:ntkchung@cantho.gov.vn
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Bước 8: Các Trung tâm tham gia thực hiện tổng hợp và cập nhật báo cáo kết  

quả thực hiện Phiên Giao dịch việc làm trực tuyến khu vực theo drive do Trung  

tâm Cần Thơ cung cấp trước 15h00 ngày 22/3/2024.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức Phiên giao dịch việc làm trực tuyến khu vực 

Đồng bằng sông Cửu Long, Đông Nam bộ và và các tỉnh, thành phố lân cận quý I 

năm 2024. Kính đề nghị lãnh đạo Trung tâm dịch vụ việc làm các tỉnh, thành phố 

phối hợp thực hiện các nội dung hoạt động nêu trong Kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở LĐTB&XH TPCT “Để báo cáo”; 

- Các Trung tâm DVVL tham gia; 

- Lãnh đạo Trung tâm Cần Thơ; 

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm; 

- Viên chức, NLĐ được phân công; 
- Lưu: VT, TTLĐ (TAT). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Chung 
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